Travessa Magno Araújo, 474, Telégrafo, Belém, PA, CEP: 66.113.55
(91) 3210-7500 - www.tcm.pa.gov.br

1

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 002/2022/TCMPA

ERRATA

O TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica

de direito público, com sede na Tv. Magno de Araújo, 474, Telégrafo Sem Fio - Belém - PA, CEP

66113-055, neste ato representado pela Exma. Sra. Presidente Mara Lúcia Barbalho da Cruz, no

uso de suas atribuições legais, torna público que no EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO

002/2022/TCMPA, o item 2.3, alínea “b”, passa a ter a seguinte redação:

2. DAS INSCRIÇÕES

(...)

2.3 O candidato, ao realizar o preenchimento da inscrição e o pagamento do respectivo boleto

bancário, estará tacitamente declarando, sob as penas da Lei, satisfazer às seguintes

condições:

(...)

b) Ter idade igual ou superior a 35(trinta e cinco) anos e 10(dez) anos pelo menos de efetiva

atividade profissional, conforme estabelece o Artigo 120 de Constituição do Estado do Pará;

Belém/PA, 06 de Dezembro de 2022.

MARA LÚCIA BARBALHO DA CRUZ

Conselheira/Presidente/TCMPA

		2022-12-06T14:50:25-0300
	MARA LUCIA BARBALHO DA CRUZ:23736879253